
Smlouva o poskytování konzultací a servisní podpory Státní pokladny a

uživatelské metodiky v informačním systému StarSTAT

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s., se sídlem Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1, IČ 44848943,

zapsána v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1329,

kterou zastupují lng. JiříJirásek, předseda představenstva, a Ing. Pavel Fiala, člen představenstva

(dálejen &quot;Banka&quot;)

a

Ing. Aleš Formánek se sídlem Augustinova 2064/14, Praha 11, IČ: 68483431

(dále jen &quot;PoskytovateI&quot;)

(oba, Banka i Poskytovatel jsou dále společnějako „Smluvní strany&quot; a/nebo individuálně tak, jakje uvedeno výše)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen

&quot;Občanský zákoník&quot;) tuto Smlouvu o poskytování konzultací a servisní podpory státní pokladny a uživatelské metodiky v

informačním systému StarSTAT (dále jen „smlouva&quot;).

PREAMBULE

Protože Banka je bankou vykonávající na území České Republiky bankovní obchody ve smyslu zákona č. 21/1992, 0 bankách

a za účelem řádného vykonáníčinností Banky jako banky využívá Banka pro svoji potřebu softwarové vybavení- státní

pokladnu a uživatelskou metodiku informačního systému StarSTAT, vyžadující odbornou správu a údržbu (dále jen „Činnost

Banky&quot;); a protože Poskytovatel disponuje znalostmi a zkušenostmi z oblasti metodiky, správy, podpory a vývoje tohoto

softwarového vybavení, zejména pak v oblasti bankovního software a Poskytovatel disponuje odbornými informacemi o

procesech souvisejících s Činnosti Banky, které získal svou praxí (dálejen „lnformace&quot;);

a protože Banka má zájem na tom, aby mu Poskytovatel poskytoval při Činnostech Banky konzultace a podporu, uzavírají

Smluvní strany smlouvu, jak následuje:

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Bance servisní, konzultační, poradenskou a

programovou podporu při Činnosti Banky a závazek Banky uhradit Poskytovateli za činnost dle této smlouvy úplatu.

Poradenské službyjsou blíže specifikovány v Příloze 1 této smlouvy (dále jen „Poradenské služby&quot;).

1.2 Součástí předmětu smlouvy jsou dále:

a) Servisní podpora funkčnosti Státní pokladny Banky a Státní pokladny pro dceřiné společnosti Banky

v informačním systému StarSTAT (tyto termínyjsou blíže popsány v Příloze 1 této smlouvy), a to minimálně

vrozsahu: úprava Státní pokladny, vynucená změnou právních předpisů ČR, přičemž tato služba je

poskytována bez omezení;

b) Servisní podpora funkčnosti uživatelské metodiky Finančně obchodního plánu (dále jen „FOP&quot;),

požadovaná Bankou, přičemž tato služba je poskytována bez omezení;

c) Poskytování servisní podpory bude realizováno v pracovních dnech Banky od 8:00 do 18:00h. Podpora pro

výkazy Státní pokladny a FOP bude řešena formou dodávky metodických balíčků (tím se rozumí datové

soubory šablon výkazů a datové soubory řídících databází). Veškeré výstupy dle této smlouvy budou

realizovány výhradně ve formě datových souborů ve formátu Excel ve formě databázových objektů SQL

serveru určených pro další zpracování Bankou, Certifikáty, případné další konverze, podepisování a

šifrování a následná komunikace s příjemci výkazů není součástí této smlouvy. Programovou podporou se

rozumí vývoj a úpravy procedur, resp. SSIS balíčků a projektů výhradně na SQL serverech Banky;

d) Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že předmětem plnění dle této smlouvy není dodávka

hardwarové infrastruktury ani zajištění provozu takové hardwarové infrastruktury. Uvedené činnosti si

zajistí Banka sama. Stejně tak není předmětem smlouvy zajištění provozu a dohledu běhu informačního

systému StarSTAT v rámci hardwarové infrastruktury Banky.



1.3

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Další služby vtéto smlouvě neuvedené mohou být Poskytovatelem realizovány na základě písemné objednávky

Banky, která bude mít formu písemného Požadavku na změnu (viz Příloha 2 smlouvy). Poskytovatel ve lhůtě do 7

pracovních dní od doručení Požadavku na změnu doručí Bance časovou a finanční kalkulaci k požadavku na změnu.

Časová a finanční kalkulace je uvedena v Příloze č. 3 smlouvy.

Způsob a forma poskytování Informací a součinnosti

Poskytovatel se tímto zavazuje poskytovat Bance na její vyžádání Poradenské služby a Informace na zadané téma

zejména účastí na schůzkách, kdy předmětem jednání bude Činnost Banky tak, aby zájmy Banky byly ochráněny a

naplněny. Poskytovatel poskytuje Bance Poradenské služby osobně.

Poskytovatel se tímto dále zavazuje poskytnout písemné výstupy související s poskytováním Poradenských služeb,

popř. Informace v písemné formě ve lhůtě do 7 pracovních dní kdykoli, bude-li o to Bankou písemně požádán.

Poskytovatel je povinen při poskytování Poradenských služeb a Informací dbát odborné péče. Poskytovatel je

povinen ověřovat Informace a postupy, které mají být poskytnuty Bance dle této smlouvy. Pokud to bude možné,

sdělí na vyžádání Banky Poskytovatel Bance zdroj poskytovaných Informací a postupů.

Poskytovatel se tímto zavazuje poskytovat Bance Poradenské služby a Informace a poskytovat mu další podporu

dle této smlouvy, na vyžádání i v sídle Banky. Poskytovatel se tímto zavazuje poskytnout Bance zdrojové kódy ve

lhůtě do 7 pracovních dní kdykoli, bude-li o to Bankou písemně požádán. Zdrojové kódy budou Bance předány

elektronickou formou na zabezpečeném mediu (CD, USB, datová síť) a musí být během přenosu patřičně

zašifrovány. Způsob a metodu šifrování domluví Oprávněné osoby (viz 2.5 a 5.3 smlouvy).

Kontakt na Poskytovatele: XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX X XXX XXX XXX XXXX Při změně kontaktu

Poskytovatel změnu sdělí Bance písemně, a to bez zbytečného odkladu.

Způsob hlášení a evidence servisní podpory a postup řešení problému:

a) Banka zadá nový požadavek na řešení.

b) Poskytovatel potvrdí přijetí požadavku.

c) Poskytovatel potvrdí zahájení řešení požadavku.

d) Poskytovatel může v rámci řešení požadavku vyžádat informace od třetí stranyjmenovitě od Banking

Software Company, s.r.0. a ZONED s.r.0.

e) Poskytovatel zaznamená způsob vyřešení požadavku, zašle písemnou zprávu ohledně vyřešení požadavku

Bance a po odsouhlasení Bankou bude požadavek považován za ukončený.

f) Banka potvrdí vyřešení požadavku, příp. vrátí požadavek do řešení.

g) Banka uzavře vyřešený požadavek.

Úplata za poskytování Informace

Banka se zavazuje hradit Poskytovateli za Poradenské služby a informace a jeho odbornou součinnost dle čl. 1.1 a

čl. 1.2 této smlouvy úplatu, a to ve výši 50.000,- Kč za fakturační období, kterým je kalendářní čtvrtletí. Banka a

Poskytovatel se dohodli, že první fakturační období začíná dnem nabytí účinnosti smlouvy. Dalším fakturačním

obdobím je vždy následující kalendářní čtvrtletí. Zájemce se zavazuje vyúčtovat Bance svou odměnu dle čl. 3.1 této

smlouvy vždy na základě akceptačního protokolu potvrzeného Bankou. Součástí akceptačního protokolu bude vždy

soupis prací resp. činností vykonaných Poskytovatelem Bance ve fakturačním období.

Banka se zavazuje hradit Poskytovateli za další objednané Poradenské služby dle čl. 1.3 této smlouvy úplatu, a to

1.600,- Kč za každou hodinu poskytnutých prací.

Poskytovatel se zavazuje Bance vyúčtovat svou odměnu dle čl.3.2 této smlouvy vždy na základě akceptačního

protokolu potvrzeného Bankou. Součástí akceptačního protokolu bude vždy soupis prací resp. činností vykonaných

Poskytovatelem Bance. Protokol o akceptaci je uveden v Příloze č. 4.

Pokud je Poskytovatel plátcem DPH, jedná se vždy o částky bez DPH.

Faktury Poskytovatele za poskytnuté Poradenské služby a informace jsou Bankou splatné do 15. dne ode dne, kdy

Banka obdržela od Poskytovatele daňový doklad. Bude-li Banka v prodlení s úhradou úplaty, zavazuje se zaplatit

Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,025 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.



3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

5.1

5.2

5.3

Jméno a příjmení
Petr Míškovský
PavelZvěř

6.

6.1

Odměna za Poradenské služby, stejně tak případná odměna dle čl. 3. 2 smlouvy budou hrazeny na základě daňového

dokladu (dále jen „faktura&quot;) řádně vystaveného Poskytovatelem. Přílohou faktury bude akceptační protokol

podepsaný oběma smluvními stranami, v souladu s touto Smlouvou. Poskytovateli nebudou Bankou poskytovány

žádné zálohy.

Veškeré ceny uvedené v tomto článku smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, nepřekročitelné a

zahrnujícíveškeré náklady dodavatele nutné k řádnému splnění předmětu smlouvy (např. správní a místní poplatky,

vedlejší náklady, náklady spojené s dopravou do místa plnění, náklady na seznámení se s obsluhou, včetně nákladů

souvisejících apod.). Poskytovatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazku ze

Smlouvy včetně správních poplatků.

Bude-li Poskytovatel vprodlení sdodáním Poradenských služeb (poskytnou je řádně včas) dle této smlouvy,

zavazuje se Poskytovatel zaplatit Bance úrok z prodlení ve výši 0,025 % z částky 200.000 Kč (dvěstětisíc korun

Českých) za každý den prodlení.

Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde V průběhu plnění smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro

plnění předmětu smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen uvedených ve smlouvě s DPH a Poskytovatel

je od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti

není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě.

Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou na bankovní účet Poskytovatele uvedený

na faktuře a výhradně v korunách českých. Za den platby se považuje den odepsánífakturované částky z účtu Banky

ve prospěch účtu Poskytovatele.

Faktura bude vystavena v PDF formátu nebo ve formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické

faktury a zaslána na e-mailovou adresu Banky podatelna@cmzrb.cz. Splatnost faktury bude 30 (třicet) dnů od data

jejího doručení Bance.

Faktura Poskytovatele musí obsahovat číslo smlouvy a ostatní pro fakturaci stanovené údaje (dle zákona č.

235/2004 Sb., 0 dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - dále také jen „zákon o DPH&quot;), včetně údajů

vyplývajících z ustanovení § 435 občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je

ji Banka oprávněna vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do

prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné nebo

opravené faktury Bance.

Vady poskytnutých Poradenských služeb, Informací a další podpory

Poskytovatel je povinen předávat Bance pouze Informace objektivní, nezkreslené, které věrně odrážejí skutečnou

situací a které jsou v souladu se zájmy Banky. Jestliže Poskytovatel předal Bance Informace, které zjevně odporují

skutečnému stavu, nebo poskytl takové Poradenské služby dle této smlouvy, které ve svém důsledku znamenají

vznik škody pro Banku, je Banka oprávněna smlouvu vypovědět.

Součinnost

Obě smluvní strany si budou navzájem vyměňovat všechny informace potřebné k naplňování této smlouvy.

Při komunikaci mezi Bankou a Poskytovatelem je používán šifrovaný e-mail nebo pomocí bankovní aplikace

Komunikace s klienty.

Oprávněné osoby, které budou Banku zastupovat v souvislosti s plněním této smlouvy:

E-mail

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX

XXXXXXX

XXXX XXX XXX XXX

XXXX XXX XXX XXX

Ochrana duševního, průmyslového vlastnictví

Smluvní strany smí užít jakékoli ochranné známky, obchodního jména a loga druhé smluvní strany pouze

s výslovným souhlasem druhé smluvní strany a pouze pro účely plnění této smlouvy.



6.2

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

Užíváním ochranných známek, obchodních firem a log vrámci plnění této smlouvy nevznikají žádná práva

ktakovým ochranným známkám, obchodním firmám, logům anebo jinému průmyslovému vlastnictví žádné ze

smluvních stran.

Licenční ujednání, vlastnická a užívací práva

Poskytovatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným součástem plněnív rámci

předmětu této smlouvy předaným Poskytovatelem Bance v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy přechází

na Banku dnem jejich protokolárního předání Bance.

Vzhledem k tomu, že součástí plnění z této smlouvy je i plnění, které může naplňovat znaky autorského zákona č.

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů ve znění

pozdějších předpisů (dál jen &quot;autorský zákon&quot;), je k těmto součástem plnění poskytována licence za podmínek

sjednaných v tomto článku smlouvy. Licence se vztahuje i na zdrojové kódy k takto vzniklému kódu.

Banka je oprávněna veškeré součástí plnění považované za autorské dílo ve smyslu autorského zákona (dále jen

&quot;Autorské dí|o&quot;) užívat dle níže uvedených podmínek.

Banka je oprávněna Autorské dílo užívat dle níže uvedených licenčních podmínek (dále jen &quot;Licence&quot;), a to od

okamžiku účinnosti poskytnutí Licence, přičemž Poskytovatel poskytuje Bance Licenci s účinností, která nastává

okamžikem předání plnění čí jeho části, jehož je Autorské dílo součástí. Licence je udělena k užití Autorského díla

Bance, ke zdrojovým kódům, kjakémukoliv účelu a v rozsahu, vjakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro

vyloučení všech pochybností to znamená, že:

a) Licence je výhradní a neomezená, a to zejména ke splnění účelu této smlouvy (je-li Autorským dílem

počítačový program, vztahuje se Licence ve stejném rozsahu na Autorské dílo ve strojovém kódu, jakož i

na koncepční přípravné materiály);

b) Licence je bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití;

c) Odměna za Licenci je zahrnuta v celkové ceně služeb poskytnutých dle této smlouvy a Poskytovatelí za ni

v této souvislostí nenáleží zvláštní odměna;

d) Licence se vztahuje i na veškerou dokumentaci, podkladové materiály a binární soubory k takto vzniklému

autorskému dílu. Dokumentaci a podkladové materiály je Poskytovatel povinen Bance bezodkladně po

jejich vytvoření předat.

e) Banka je oprávněna výsledky činnosti dle této smlouvy (Autorská díla) užít v původní nebojiným způsobem

zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem prvky;

f) Licence je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele udělena Bance s právem podlicence a je

rovněž postupítelná na jakoukoliv třetí osobu;

g) Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady Autorských děl.

Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku této smlouvy nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a na jejich

udělení nemá vliv ukončení účinnosti této smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jím dodané plnění podle této smlouvy bude prosté právních vad a zavazuje se

odškodnit v plné výši Banku v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z

právní vady poskytnutého plnění dle této smlouvy.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této smlouvy vznikne činností Poskytovatele

a Banky dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany výslovnějinak, bude se mít za to, žeje Banka oprávněna

vykonávat majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že

Poskytovatel udělil Bance souhlas kjakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena plnění dle této

smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a Poskytovatelí nevzniknou v případě vytvoření díla

spoluautorů žádné nově nároky na odměnu.

Pokud bude výsledkem nebo součástí plnění dle této smlouvy databáze, která splňuje znaky Autorského díla dle

Autorského zákona, poskytne Poskytovatel Bance k databázi shodná oprávnění jako k jakémukoliv jinému

Autorskému dílu dle článku 7, a to ke stejnému okamžiku jako je určen v článku 7 odstavci 7.4 této smlouvy.

Současně je Banka v postavení pořizovatele databáze ve smyslu § 88 Autorského zákona, což pro vyloučení

jakýchkoliv pochybností rovněž zahrnuje i právo na vytěžování nebo zužitkování nebo zveřejnění (poskytnutí)

4



7.9

8.2

8.3

10.

10.1

10.2

databáze třetím osobám nebo k využití celého obsahu databáze nebojejí kvalitativně nebo kvantitativně podstatné

části. Cena za případná oprávnění k databázi včetně práv pořizovatele databáze je součástí ceny za služby

poskytnuté dle této smlouvy. Poskytovatel není oprávněn databázi bez souhlasu Banky užívat.

Poskytovatel je povinen Bance uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že Banka

nemohla předmět plnění této smlouvy užívat řádně a nerušeně. Jestliže se jakékoliv prohlášení Poskytovatele v

tomto článku této smlouvy ukáže nepravdivým nebo Poskytovatel poruší jinou povinnost dle tohoto článku

smlouvy, jde o podstatné porušení smlouvy a Bance vzniká nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (sto tisíc

korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani

omezeno právo Banky na náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné výši.

Mlčenlivost, zpřístupnění informací, prohlášení smluvních stran

Smluvní strany se zavazují i po skončení platnosti této smlouvy, popř. ukončení činností podle ní dodržovat

bezpodmínečnou mlčenlívost o všech obchodních a provozních záležitostech a činnostech, zejména o obchodních

a bankovních spojeních, bílancích, obratech, kalkulacích, důležité korespondenci, seznamech klientů, cenových

listinách, výrobních, pracovních, prodejních a reklamních metodách, bezpečnostních opatřeních, o kterých se za

doby trvání této smlouvy dozví.

Poskytovatel tímto bere na vědomí, že Banka je bankou ve smyslu zákona Č. 21/1992 Sb., o bankách. Poskytovatel

tímto bere na vědomí, že veškeré informace o bankovních obchodech, zejména jakékoli informace o klientech

Banky, jsou předmětem bankovního tajemství (dále jen „Bankovní informace&quot;). Poskytovatel se tímto zavazuje, že

nezpřistupni žádné Bankovní informace jakékoliv třetí osobě ani je nebude jakýmkoli způsobem shromažďovat,

sbírat, uchovávat, rozšiřovat, zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či sdružovat s jinými informacemi. Poskytovatel

se dále zavazuje, že veškeré Bankovní informace, se kterými přijde do styku nad rámec své činnosti dle této Smlouvy,

bez zbytečného odkladu předá Bance a v období, kdy bude s Bankovními informacemi sám nakládat, zajistíjejich

maximální možnou ochranu před jakoukoli jejich ztrátou, odcizením, zničením, neoprávněným přístupem,

náhodným či jiným poškozením či jiným neoprávněným využíváním nebo zpracováním.

Poskytovatel se zavazuje nepředávat žádná data mimo Banku a veškeré práce s Bankovními informacemi se zavazuje

realizovat výhradně na prostředcích Banky, umožňujících vzdálený přístup.

Vzhledem k tomu, že na základě plnění této smlouvy bude docházet ke zpracování osobních údajů Poskytovatelem

pro Banku, dohodly se smluvní strany, že uzavřou zpracovatelskou smlouvu ve smyslu ČI. 28 odst. 3 Nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR&quot;) a

to nejpozději před započetím realizace předmětu plnění dle této smlouvy. Vzor smlouvy je uveden v Příloze 5

smlouvy.

Prohlášení smluvních stran, povinnosti smluvních stran

Každá ze smluvních stran prohlašuje:

a) že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí

obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s

podnikáním svým nebo jiného,

b) že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje.

Každá ze smluvních stran dále prohlašuje:

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., otrestní

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů,

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců,

c) že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného trestného činu,

d) že provedla taková opatření, která měla provést podle právních, jakožto i svých vnitřních předpisů,

e) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze spravedlivě

požadovat, zejm. přijala etický kodex a compliance program.



10.3

10.4

11.

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

11.9

12.

12.1

13.

13.1

13.2

13.3

13.4

Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování služeb dle

této smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že výsledky činnosti související s poskytování služeb dle této smlouvy neposkytne bez

písemného souhlasu Banky žádným dalším subjektům.

Trvání smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem, ve kterém ji podepíše poslední Smluvní strana a vstupuje v účinnost

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou formou, a to i bez udání důvodu. Výpovědní

lhůta činí 3 měsíce od prvního dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po okamžiku doručení

výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď ve smyslu předchozí věty se považuje za doručenou třetí den po jejím

prokazatelném odeslání druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Banka je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností, pokud Poskytovatel hrubě poruší své povinnosti

uložené mu touto smlouvou, jejími přílohami a/nebo všeobecně závaznými právními předpisy.

Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud bude Banka v prodlení s úhradou

faktury déle než třicet (30) dnů, nebo pokud bude Banka v úpadku, v likvidaci, pod nucenou správou, nebo pokud

bude vůči Bance uplatněn zajišťovací prostředek postihující podstatnou částjejího majetku.

Banka je oprávněna od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud

a) Poskytovatel bude v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku z této Smlouvy déle než třicet (30) dnů;

b) Poskytovatel bude v úpadku, v likvidaci, pod nucenou správou, nebo pokud bude vůči Poskytovateli

uplatněn zajišťovací prostředek postihující podstatnou část jeho majetku.

Odstoupení od smlouvy se považuje za doručené třetí den po jeho prokazatelném odeslání druhé smluvní straně

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Odstoupením zanikají závazky z této Smlouvy s účinky do budoucna (ex nunc).

Tato smlouva zaniká taktéž smrtí Poskytovatelé.

Nápravné prostředky a vzdání se práv

Neuplatnění ani opožděné uplatnění práv nebo nápravných prostředků dle této Smlouvy Bankou nebude mít účinky

vzdáníse práva na jejich uplatnění ajakékoli jednotlivé nebo částečné uplatnění práva nebo nápravného prostředku

nebude překážkou pro jakékoli další nebo jiné jejich uplatnění nebo uplatnění jakéhokoli jiného práva nebo

nápravného prostředku. Práva a nápravné prostředky upravená v této Smlouvě lze uplatnit souběžně a nevylučují

žádná práva ani nápravné prostředky, na něž vzniká právo z právních předpisů.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany si výslovně sjednávají, že údaje o výši úplaty a o výši úroku z prodlení v čl. 3.1, 3.2 a 3.9 se považují

za obchodní tajemství a kontaktní údaje na zástupce smluvních stran v čl. 2.5 a 5.3 nepodléhají uveřejnění podle

zákonů upravujících svobodný přístup k informacím, a jako takové nebudou prostřednictvím registru smluv

uveřejněny.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a veškerých jejích případných budoucích dodatků

bude uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejnění smlouvy zabezpečí Banka.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné plnění jedné ze smluvních stran před datem účinnosti (avšak po

podpisu obou smluvních stran) této smlouvy je platné, jako by bylo uskutečněno od data účinnosti této smlouvy,

pokud je zřejmé, že bylo plněno dle této smlouvy.

Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Může být měněna pouze

písemně ve formě vzestupně číslovaných dodatků.



13.5 Smluvní strany se zavazují učinit vše proto, aby veškeré spory mezi nimi vznikající byly vyřešeny smírnou cestou.

Pro případ nemožnosti smírného urovnání bude spor předložen příslušnému soudu České republiky.

13.6 V případě, že by některé z ustanovení této smlouvy bylo jakýmkoliv soudem nebo příslušným státním orgánem

shledáno jako neplatné nebo neúčinné, neplatnost nebo neúčinnost takovéhoto ustanovení nebude mít vliv na

ostatní ustanovenítéto smlouvy a všechna ustanovení, kterých se taková neplatnost nebo neúčinnost nebude týkat,

zůstanou zcela platná a účinná. Smluvní strany se zavazují pokusit se nahradit jakékoliv neplatné nebo neúčinné

ustanovení, ustanovením platným a účinným, které v co nejvyšší míře dosáhne hospodářských, právních a

obchodních účelů a cílů neplatného nebo neúčinného ustanovení.

13.7 Tato smlouva spolu se všemi přílohami je sepsána a uzavřena v 1 elektronickém vyhotovení v českém jazyce a

opatřena uznávaným elektronickým podpisem obou smluvních stran.

13.8

Přílohy ke smlouvě:

Příloha č. 1 Specifikace Poradenských služeb

Příloha č. 2 Požadavek na změnu

Příloha č. 3 Časová a finanční kalkulace

Příloha č. 4 Protokol 0 akceptaci

Příloha Č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů.

Signed by PDF Signer+
CN = Aleš Formánek

O = Aleš Formánek

-vr Digitálně podepsánolng Jiří

=

|ng_ Jiri Jirásek

&#39;

Algorithm = RSA/2048

_ I
Příčinaschváliljsem tento

Jlrasek

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. Ing. Aleš Formánek

lng. JiříJirásek

předseda představenstva

(podepsáno elektronicky)

V Praze dne dle elektronického podpisu.

Digitálně podepsánolng Pavel Fiala

DN&#39;CN=|ng Pavel Fiala, c=cz, 0:&quot;

Českomoravská záruční a rozvojová

ng ave banka, area, SN=Flala„
&#39;

SERIALNUMBER=lCA -10537801

.
Přičlnazdsem autorem tohoto

F I dokumentu

la a Umístění:

Datumuz2o2lro1r1l 09:18:41

Foxlt Reader Verze: 9.3.0

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.

lng. Pavel Fiala

člen představenstva

(podepsáno elektronicky)

Digilalné pouepsanoscn lov
&#39;

DN DC=cz,D :cmzrlm :A
,

S1 l l ou=LAN,ou: ałla,0U=U$lr „

OU=Llsers :Schmldluv

Příčina Sch jsem tento

dokument

umisteni-

naiumu 2D2irD1rD8 us m9 52

Foxll Reader Verze 9 3 u

 

   

osavll

milosavglwžpw

Il



Příloha č. 1

Specifikace Poradenských služeb:

o Podpora reportingu zajišťovaného oddělením výkaznictví a zpracování informací (OVZI) v rámci odboru účetnictví,

metodiky a Výkaznictví (OÚMV), zejména automatizace výkazů, nastavení kontrol vedoucí ke zvýšení kvality dat a

snížení pracnosti v rámci níže uvedených Metodik v aplikaci StarSTAT.

o Metodická a servisní SW podpora funkčností Státní pokladny Ministerstva financí České republiky (MFČR) v aplikaci

StarSTAT, užívané oddělením OVZI ke zpracování výkazů předávaných do Centrálního systému účetních informací

státu (CSÚIS) ve struktuře a termínech stanovených MFČR podle Vyhlášky 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení

účetních výkazů za Českou republiku (konsolidační vyhláška státu), ve znění pozdějších předpisů a podle Vyhlášky

383/2009 Sb., o účetních záznamech vtechnické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do

centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů

(technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů ve struktuře pomocného konsolidačního

přehledu (PKP):

o Část |: Přehled stavu položek;

Část ||: Přehled majetkových účastí a jejich změn;

Část |||: Identifikace vzájemných vztahů;

Část IV: Přehled podrozvahových položek;

Část V: Vysvětlení významných položek;

o Část VI: informace pro konsolidaci kapitálu.

o Funkčnosti Státní pokladny MFČR jsou zabezpečeny v aplikaci StarSTAT formou metodiky PKP-RRRRMMDD

(RRRR=rok, MM=měsíc, DD=den), která je napojena na datovou základnu z Datového skladu (DS). Zpracovanou

metodiku Bance dodá Poskytovatel co nejdříve, tj. nejpozději do 30 (třiceti) dnů po její specifikaci MFČR.

OOO

o Metodická podpora výše uvedených funkčností Státní pokladny MFČR v aplikaci StarSTAT pro dceřiné společnosti

Banky.

o Metodická podpora funkčnosti měsíčního odpočtu Finančně obchodního plánu (FOP) Banky v aplikaci StarSTAT.

Funkčnost měsíčního odpočtu FOP je zabezpečena formou uživatelské metodiky USER-FOP-RRRRMMDD ve

struktuře:

o Rozvaha pro FOP;

o Podrozvaha pro FOP;

o Výsledovka pro FOP.

o Spolupráce při zajišťování Datových základen využívaných pro sestavení výkazů dle výše uvedených Metodik.

o Spolupráce na analýzách a detailních specifikacích zadání zpracovávaných oddělením OVZI ve vztahu k Metodikám.

o Servisní podpora informačního systému StarSTAT, pokud vznikne technický problém na SW řešení, který nebude

způsoben Bankou (Poskytovatel odpovídá za odstranění tohoto technického problému).



Příloha č. 2

Požadavek na změnu:

Požadavek na změnu číslo

Obj ednatel Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.

Produkt

Stručný popis
U požadavků, kde se předpokládá plnění nad 50.000,- Kč bez DPH je nutné do Změnového listu

do sekce Stručný popísfunkcíonalíty (jde defacto 0 nabídku) doplnit následující odstavce:

Smluvní strany berou na vědomí, že tento požadavek a odsouhlasený změnový list vstupuje v

účinnost dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento požadavek a odsouhlasený změnový list včetně příloh
a veškerých jejích případných budoucích dodatků budou uveřejněny v souladu se zákonem o

registru smluv. Uveřejnění zabezpečí Ceskomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.

Smluvní strany si výslovně sjednávají, že údaje o stručném a podrobném popisu funkcíonalíty a

detailní časové a finanční kalkulaci změnového listu považují za obchodní tajemství nebo za údaje

nepodléhající uveřejnění podle zákonů upravujících svobodný přístup k informacím, a jako takové

nebudou prostřednictvím registru smluv uveřejněny.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné plnění jedné ze smluvních stran před datem

účinnosti (avšak po podpisu obou smluvních stran) této smlouvy je platné, jako by bylo
uskutečněno od data účinnosti této smlouvy, pokud je zřejmé, že bylo plněno dle této smlouvy.

Podrobný popis funkcíonalíty:

viz výše i

Požadovaný termín plnění do DD. MM. RRRR

# Příloha

Přílohy specifikované ve výše uvedeném seznamu tvoří neoddělitelnou součást tohoto požadavku na změnu.

Jméno Datum

Vypracoval DD. MM. RRRR

Schválil DD. MM. RRRR

odpovědný zástupce za

Ceskomoravskou záruční a

rozvojovou banku, a.s.



10



Příloha č. 3

Casová a ñnanční kalkulace:

lng. A eš Formánek

Časováafinančníkalkulace Objednavatel: ČMZRB, a. s.

ZI. NázevZ|.(stručný Řešitel Oblast, Hodinová Pracnost Nasazení Nasazení Cena bezDPH

mpisfunkčmsti) P&#39;°d”kt sazba
Analýza Dokumen- Programo- lmplementa- Testování

d°testů d°ruüny

[ČH] tace[ČH] vání[ČH] oe[ČH] [ČH]

StarSTAT 1600 0

0

0

0

0

Celkem 0,00

Navrhovaná hodnota nové funkcionality činí

Zodpovědný zástupce zhotovitele: Formánek

Zodpovědný zástupce objednatele:

VPraze dne:



Příloha č. 4

Protokol o akceptaci

Protokol 0 akceptaci upgrade (vzor)

Banka Českomoravská

záruční a rozvojová

banka, a.s.

Produkt

Číslo upgrade
Čísla ZL, které jsou součástí upgrade
Datum předání
Místo předání

Odpovědný řešitel ze strany Zhotovitele Ing. Aleš Formánek

Podpisem tohoto protokolu potvrzuje Banka provedení akceptačních testů při „akceptaci upgrade“ ve smyslu čl.

1.3 Smlouvy o poskytování konzultací a servisní podpory státní pokladny a uživatelské metodiky v informačním

systému StarSTAT s tímto výsledkem (zaškrtněte):

|:| Banka potvrzuje akceptaci specifikovaného upgrade s výsledkem akceptováno bez chyb.

nebo

|:| Banka potvrzuje akceptaci specifikovaného upgrade s výsledkem akceptováno s chybami. Výčet chyb je

nedílnou součástí tohoto protokolu. Zhotovitel se zavazuje chyby odstranit ve lhůtě 5 dní od jejich
nahlášení nebo od datumu podpisu tohoto protokolu, podle toho, co nastane dřív.

nebo

E&#39; Obj ednatel potvrzuje provedení akceptačních testů specifikovaného upgrade s výsledkem neakceptováno
- výčet chyb:

Seznam příloh:

# Příloha Formát

Seznam chyb:

Klasifikace Popis chyby:

12



odpovědný zástupce za

Ceskomoravskou záruční a

rozvojovou banku, a.s.

Ing. Aleš Formánek

13



Příloha č. 5 - Smlouva o zpracování osobních údajů

SMLOUVA o ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.,

IČO 44848943,

se sídlem Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1,

zapsaná v obchodním rejstříku, který vede Městský soud v Praze, oddíl B, vložka číslo 1329,

zastoupená Ing. Jiřím Jiráskem, předsedou představenstva a lng. Pavlem Fialou, členem představenstva

(dále také jen „Banka&quot; nebo „Správce&quot;)

lng. Aleš Formánek,

IČO 68483431,

se sídlem Augustinova 2064/14, Praha 11,

zapsaná v Živnostenském rejstříku, který vede Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky

(dále také jen „Zpracovate|&quot;)

(Správce a Zpracovatel společně dále jen „Smluvní strany&quot; nebo jednotlivě „Smluvní strana&quot;).

VZHLEDEM k tomu, že dne 2020 uzavřel Zpracovatel s Bankou Smlouvu o poskytování konzultací a servisní podpory

Státní pokladny a uživatelské metodiky v informačním systému StarSTAT (dále jen „Podkladová sm|ouva&quot;), pro naplnění

jejíhož účelu je nezbytné, aby Zpracovatel zpracovával osobní údaje, k nimž je Banka v postavení správce osobních údajů,

rozhodly se Smluvní strany uzavřít s odkazem na platné právní předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů, zejména
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále také

jen „GDPR&quot;), následující, na Podkladové smlouvě závislou, smlouvu ve smyslu čl. 28 odst. 3 GDPR, tj. smlouvu o zpracování

osobních údajů (dále jen „Smlouva&quot;):

l. POSTAVENÍ SMLUVNÍCH STRAN PŘI ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ VSOUVISLOSTI SPODKLADOVOU

SMLOUVOU A PŘEDMĚT ZPRACOVÁNÍ

1.1 Banka jako správce osobních údajů tímto Zpracovatelé pověřuje zpracováním osobních údajů poskytovaných
Bankou v rámci plnění Podkladové smlouvy. Zpracovatel je povinen zpracovávat osobní údaje pro Banku na základě

jejích pokynů a v rozsahu nezbytném k řádnému plnění povinnostízpracovatele vyplývajících pro něj z této Smlouvy

a z Podkladové smlouvy.

u. DOBA ZPRACOVÁNÍ

2.1 Zpracování osobních údajů bude probíhat po dobu účinnosti této Smlouvy a v závislosti na trvání Podkladové

smlouvy. Povinnosti Smluvních stran týkající se ochrany osobních údajů se Smluvní strany zavazují plnit po celou

dobu účinnosti této Smlouvy, pokud z této Smlouvy nebo z povahy té které povinnosti nevyplývá, že mají trvat i po

zániku její účinnosti.

m. POVAHA A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ

3.1 Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje automatlzovaně s přispěním výpočetní techniky, přičemž příležitostně
může docházet k ručnímu zpracování dat.

3.2 Účel zpracováníje definován účelem plnění předmětu Podkladové smlouvy, přičemž se zejména jedná o servisní

podporu funkčnosti Státní pokladny Banky, servisní podporu funkčnosti Státní pokladny Banky pro dceřiné

společnosti Banky a servisní podpory uživatelské metodiky Finančně obchodního plánu Banky.

IV. KATEGORIE SUBJEKTŮ ÚDAJŮ A TYP OSOBNÍCH ÚDAJŮ

4.1 Zpracovatel na základě této Smlouvy pro Správce zpracovává osobní údaje následujících kategorií subjektů údajů:

a) Klient, event. Fyzická osoba za něj jednajíc, osoba poskytující zajištění (avalista, ručitel, zástavce);

b) Klient, event. třetí osoba;

c) Klient, event.. FO za něj jednající, ekonomicky spjaté osoby klienta;

d) Klient;

e) Disponent na účtu Klienta.

14



4.2

4.3

5.1

5.1.1

5.1.2

5.1.3

5.1.4

5.1.5

5.1.6

5.1.7

5.1.8

5.1.9

5.1.10

5.1.11

5.1.12

5.1.13

Zpracovatel na základě této Smlouvy pro Správce zpracovává následující typy osobních údajů uvedené v Příloze č.

1.

Zpracovatel na základě této Smlouvy pro Správce nezpracovává:

a) citlivé osobní údaje ve smyslu čl. 9 GDPR a/nebo

b) osobní údaje, které se týkají rozsudků v trestních věcech a trestných činů ve smyslu čl. 10 GDPR.

POVINNOSTI ZPRACOVATELE, BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A ZPŮBOB HLÁŠENÍ BEZPEČNOSTNÍCH INCIDENTŮ

Zpracovatel je při zpracování povinen:

zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s touto Smlouvou a v žádném případě je nezpracovávat pro vlastní

účely;

zpracovávat osobní údaje výlučně na základě doložených pokynů Správce; pro vyloučení pochybností zpracovávání
osobních údajů v souladu s povinnostmi Zpracovatele dohodnutými v rámci této Smlouvy se považuje za

prováděné V souladu s ínstrukcemi Správce. V případě, že by Zpracovatel došel k závěru, že některá z instrukcí

Správce je v rozporu s GDPR nebo s jakýmkoli jiným právním předpisem v oblasti ochrany osobních údajů, je

povinen Správce na tuto skutečnost neprodleně písemně upozornit;

řídit se ínstrukcemi Správce v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud

mu toto zpracováníjiž neukládá právo Evropské unie nebo členského státu, které se na Zpracovatele vztahuje; v

takovém případě Zpracovatel Správce informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto

právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu;

zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje dle této Smlouvy (včetně pracovníků Zpracovatele)

zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, a dále že tyto osoby budou

dodržovat stanovená bezpečnostní opatření a podmínky pro zpracování osobních údajů dle této Smlouvy;

zajistit kontinuální odpovídající proškolování svých pracovníků nakládajících s osobními údaji dle této Smlouvy v

oblasti ochrany osobních údajů;

při zohlednění povahy zpracování poskytnout Správci veškerou součinnost, kterou bude potřebovat pro splnění

povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů. Zpracovatel je povinen pokynům Správce vtéto

souvislostí vyhovět ve lhůtě stanovené Správcem ve vztahu ke každé individuální žádosti.

V případě, že by subjekt údajů uplatnil svou žádost ve vztahu ke Zpracovatelem pro Správce zpracovávaným
osobním údajům přímo u Zpracovatele a nikoli u Správce, zavazuje se Zpracovatel takovou žádost Správci zaslat

prostřednictvím e-mailu na adresu dpo@cmzrb.cz, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvaceti čtyř

(24) hodin od jejího obdržení;

být Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi Správce (i) zajistit úroveň zabezpečení zpracování,

(ii) ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů a případně též

subjektům údajů, (iii) posuzovat vliv na ochranu osobních údajů a (iv) realizovat předchozí konzultace s Úřadem

pro ochranu osobních údajů, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici;

v souladu s rozhodnutím Správce všechny osobní údaje buďvymazat, nebo vrátit Správci po ukončení poskytování

plnění dle této Smlouvy, a vymazat existující kopie, pokud právo Evropské unie nebo členského státu nepožaduje
uložení daných osobních údajů;

poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené GDPR;

umožnit Správci audity, včetně inspekci, prováděné Správcem či jím pověřeným auditorem u Zpracovatele, a v rámci

těchto auditů a/nebo inspekci poskytnout Správci či jemu pověřenému auditorovi veškerou potřebnou součinnost.

Povinnost dle tohoto odst. 5.1.10 trvá ještě tři (3) měsíce po ukončení účinnosti této Smlouvy;

dodržovat mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích, ke kterým má přístup v souvislosti s Podkladovou

smlouvu, resp. touto Smlouvou, a to včetně období po skončení této Smlouvy;

nesdělovat osobní údaje třetím osobám, ledaže bude mít předem výslovný pokyn Správce. Zpracovatel je však

oprávněn, na základě písemného pokynu Správce, sdělovat osobní údaje jiným zpracovatelům pověřeným

Správcem. Pokyn Správce musí obsahovat jasnou identifikaci zpracovatele, rozsah osobních údajů, které mají být

předány a prostředky pro zajištění zabezpečení předání osobních údajů;

nepověřovat zpracováním osobních údajů dle této Smlouvy další osoby (dále jen „Další zpracovatelé&quot;).

15



5.1.14

5.1.15

5.1.16

5.1.17

5.1.18

5.2

5.2.1

5.2.2

5.2.3

5.2.4

5.3

5.4

V případě, že by Zpracovatel zamýšlel do zpracování osobních údajů dle této Smlouvy zapojit Další zpracovatele, je

o tom povinen Správce písemně informovat alespoň jeden (1) měsíc před zahájením zamýšlené spolupráce s

Dalším zpracovatelem a Správci sdělit zejména, kterými činnostmi zpracování osobních údajů zamýšlí Dalšího

zpracovatele pověřit, identifikační a kontaktní údaje Dalšího zpracovatele a bude-li to Správce považovat za

potřebné k posouzení navrhované spolupráce mezi Zpracovatelem a Dalším zpracovatelem případně další

Správcem Vyžádané informace či návrh smlouvy. Smlouvu s Dalším zpracovatelem smí Zpracovatel uzavřít pouze v

případě, že mu správce ve lhůtě tří (3) týdnů od obdržení informace nesdělí námítku.

Zpracovatel je povinen smluvně zavázat Dalšího zpracovatele k povinnosti plnit Zpracovatelovy povinnosti dle této

Smlouvy a případné další pokyny Správce v oblasti ochrany osobních údajů.

Neplní-li Další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů, odpovídá Správci za plnění povinností
daného Dalšího zpracovatele i nadále Zpracovatel.

Zpracovatel je rovněž povinen oznámit Správci ukončení spolupráce s kterýmkoli z Dalších zpracovatelů, a to

nejpozději do tří (3) dnů od ukončeníspolupráce.

Dojde-li ke změně v poskytnutých údajích uvedených v seznamu, zavazuje se Zpracovatel Správci bez zbytečného
odkladu stejným způsobem zaslat aktualizovaný seznam;

bezodkladně oznamovat Správci veškerá porušení zabezpečení osobních údajů nebo podezření na ně způsobem

Správcem stanoveným;

pokud je to vzhledem k činnosti Zpracovatelé vykonávané pro Správce relevantní, poskytnout subjektům osobních

údajů v okamžiku získání osobních údajů, informace Správce o zpracování osobních údajů, a to vždy aktuální a ve

formátu stanoveném Správcem;

neprodleně oznámit provádění kontroly ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů ve věci osobních údajů

zpracovávaných pro Banku a poskytnout Správci na jeho žádost podrobné informace o průběhu kontroly a kopii
kontrolního protokolu;

sdělit Správci jméno, příjmení a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů v případě, že je (nebo

bude) dle GDPR povinen pověřence jmenovat, nebo tak učiní dobrovolně;

neprodleně oznámit Správci provádění kontroly ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů ve věci osobních

údajů zpracovávaných pro Správce a poskytnout mu na jeho žádost podrobné informace o průběhu kontroly a

kopii kontrolního protokolu.

Zpracovatel přijal a udržuje taková bezpečnostní technická a organizační opatření, aby nemohlo dojít k

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným

přenosům, kjejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož í kjinému zneužití osobních údajů.

Zpracovatel přijal a udržuje zejména následující opatření k zajištění přiměřené úrovně zabezpečení:

pseudonymizace a šifrování osobních údajů;

schopnost zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb zpracování- zavedená

opatření a jejich korektnífungování budou pravidelně kontrolovány;

schopnost obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas a v případě fyzických či technických incidentů;

proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických a organizačních

opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

V případě ukončení účinnosti této Smlouvy nejsou Zpracovatel, resp. jeho pracovníci, popř. pověřené třetí osoby,

kteří přišli do styku s osobními údaji, zbaveni mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti u nich v takovémto případě trvá

i po ukončení účinnosti této Smlouvy, bez ohledu na trvání poměru uvedených osob k Zpracovateli.

Oznámení porušenízabezpečení osobních údajů nebo podezření na něj se činí e-mailem na adresu dpo@cmzrb.cz

(v kopii vždy na adresu incident@cmzrb.cz). Jde-li o závažné, bezprostředně hrozící nebo trvající porušení

zabezpečení osobních údajů, je oznamovatel povinen nejdříve provést oznámení telefonicky na linku 255721372

(nedovolá-li se, pak na linku 255721375) a oznámení potvrdit a upřesnit e-mailem. Nepodaří-li se provést
telefonické oznámení do třiceti (30) minut, je oznamovatel povinen provést ihned oznámení e-mailem. Oznámení

porušení zabezpečení osobních údajů nebo podezření na něj musí zahrnovat alespoň:

a) popis povahy daného případu porušení zabezpečení osobních údajů včetně, pokud je to možné, kategorií
a přibližného počtu dotčených subjektů údajů a kategorií a přibližného množství dotčených záznamů

osobních údajů;

16



b) jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů nebo jiného kontaktního místa, které

může poskytnout bližší informace;

c) popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení osobních údajů;

d) popis opatření, která Zpracovatel přijal nebo navrhuje k přijetí s cílem vyřešit dané porušení zabezpečení
osobních údajů, včetně případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů;

e) datum a čas vzniku porušení zabezpečení osobních údajů, je-li možné tyto údaje určit.

Pokud není možné poskytnout Správci informace podle písm. a) až e) výše současně, mohou být poskytnuty postupně bez

dalšího zbytečného odkladu.

V tomto odst. 5.4 uvedené povinnosti Zpracovatele se uplatní obdobně, pokud k porušení zabezpečení osobních údajů dojde

VI.

6.1

VII.

7.1

7.2

7.3

VIII.

8.1

8.2

u Dalšího zpracovatele nebo dalšího zpracovatele spolupracujícího s Dalším zpracovatelem.

ODMĚNA

Smluvní strany se dohodly, že odměna Zpracovatele za plnění povinností dle této Smlouvyjejiž zahrnuta v odměně

Zpracovatele sjednané v Podkladové smlouvě.

ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU A SANKCE

Zpracovatel odpovídá za jakoukoli újmu, která Správci či třetím osobám vznikne porušením jeho povinností na

základě této Smlouvy a/nebo GDPR.

Zpracovatel rovněž odpovídá za jakoukoli újmu, která Správci či třetím osobám vznikne porušením povinností

vyplývajících z této Smlouvy a/nebo z GDPR Dalším zpracovatelem či s ním spolupracujícím dalším zpracovatelem.

Vpřípadě, že Zpracovatel, Další zpracovatel čí další zpracovatel spolupracující s Dalším zpracovatelem poruší

pravidla nakládání s osobními údaji stanovená v této Smlouvě a/nebo v GDPR, může se Správce domáhat, aby se

tohoto jednání zdržel a odstranil závadný stav, resp. aby zajistil, že takto učiní Další zpracovatel čí s ním

spolupracující další zpracovatel. Dále může požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun

českých) za každé jednotlivé porušení bez ohledu na to, zda bylo způsobeno Zpracovatelem, Dalším zpracovatelem

či s ním spolupracujícím dalším zpracovatelem Zpracovatel se zavazuje Správci tuto smluvní pokutu uhradit do

dvaceti jedna (21) dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. Úhradou smluvní pokuty dle tohoto

odstavce není dotčeno právo Správce na náhradu újmy, a to včetně újmy, jejíž výše přesahuje tuto smluvní pokutu.

SKONČENÍ SMLOUVY, RESP. PODKLADOVÉ SMLOUVY

Tato Smlouva skončí:

a) uplynutím sjednané doby trvání; nebo

b) na základě dohody Smluvních stran; nebo

c) ke dni skončení Podkladové smlouvy; nebo

d) odstoupením od Podkladové smlouvy Správcem, jakje blíže specifikováno v čl. VIII. odst. 8.2 a 8.3 této Smlouvy.

Smluvní strany tímto sjednávají nový důvod pro odstoupení od Podkladové smlouvy Správcem. V případě, že:

a) v rámci některého z auditů či inspekcí provedených Správcem či jím pověřeným auditorem u Zpracovatele ve

smyslu čl. V odst. 5.1.10 této Smlouvy budou zjištěny vážné nedostatky v nakládání s osobními údaji

Zpracovatelem a Zpracovatel tyto nedostatky neodstraní do dvou (2) týdnů, nebude-li s Správcem
odsouhlasena jiná lhůta nebo Správce sám nestanoví delší lhůtu; nebo

b) Správce zjistí, že Zpracovatel porušil některé z ustanovení čl. V. odst. 5.1.1 až 5.1.3, 5.1.11 až 5.1.14, 5.3 a 5.4

této Smlouvy; nebo

c) Správce zjistí, že Zpracovatel porušil některé z ustanovení čl. V. odst. 5.1.4 až 5.1.7, 5.1.9, 5.1.10, 5.1.15 a 5.1.17

a na písemnou výzvu Správce, ve které mu dal přiměřenou lhůtu k nápravě Zpracovatel nápravu nezajistil; nebo

cl) dojde kjakémukoli úniku osobních údajů zpracovávaných Zpracovatelem zjakékoli příčiny (např. zcizení dat

pracovníkem Zpracovatele; hackerský útok na IT infrastrukturu Zpracovatele; nevyhovující způsob likvidace

dokumentů obsahujících osobní údaje atd.);

je Správce oprávněn odstoupit od Podkladové smlouvy, bez ohledu na důvody uvedené pro odstoupenív Podkladové smlouvě,

avšak způsobem v ní uvedeným. Zpracovatel je vtakovém případě povinen neprodleně předat Správci veškeré

17



8.3

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

zpracovávané osobní údaje ve standardním elektronickém formátu a poskytnout mu veškerou součinnost nutnou

pro zachování činnosti Správce.

Ustanovení čl. V|l|. odst. 8.2 této Smlouvy platí obdobně v případě, že by k pochybením dle v něm uvedených písm.

a) až d) došlo u Dalšího zpracovatele či s ním spolupracujícího dalšího zpracovatele.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Jakékoliv doplňky či změny této Smlouvy musí být učiněny formou vzestupně číslovaných písemných dodatků

podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, není-li výslovně dohodnuto jinak. Správce je oprávněn

jednostranně písemným oznámením doručeným Zpracovateli:

a) rozšířit či jinak změnit v čl. lV. odst. 4.1 této Smlouvy stanovený rozsah kategorií subjektů údajů, jejichž
osobní údaje jsou dle této Smlouvy zpracovávány;

b) rozšířit či jinak změnit rozsah typů zpracovávaných osobních údajů stanovený v čl. IV. odst. 4.2 této

Smlouvy;

c) změnit čl. V. odst. 5.4 této Smlouvy.

Tato Smlouva se řídí a musí být vykládána podle platných ustanovení právního řádu České republiky. Případné spory

z této Smlouvy budou řešeny smírnou cestou. Nebude-li dohoda Smluvních stran možná, sjednávají Smluvní strany

pro takový případ pro řešení sporů místní příslušnost obecného soudu podle sídla Správce.

Pokud jakékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho

část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost
nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této Smlouvy. V takovém

případě Smluvní strany nahradí takové neplatné nebo nevymahatelné ustanoveníjiným ustanovením, které bude

v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu původního ustanovení.

Tato Smlouva je sepsána a uzavřena v1 elektronickém vyhotovení v českém jazyce a opatřena uznávaným

elektronickým podpisem obou smluvních stran.

Příloha č. 1 - seznam osobních údajů

Adresa

Č.o - korespondenční adresa

Č.o - sídlo firmy

Č.o - statutární zástupce

Č.p. - korespondenční adresa

Č.p. - sídlo firmy

Č.p. - statutární zástupce

Datum narození

Dodatečný text -fyzická osoba

Druhý telex

Email- statutární zástupce

Fax - statutární zástupce

Fax klienta

Faxové číslo

IČO - původní

IČO klienta

IČO klienta - původní

IČO klienta/ Rodné číslo klienta

Jméno

Jméno -fyzická osoba

Jméno partnera/ky klienta

Jméno klienta

Jméno statutárního zástupce

K rukám - korespondenční adresa

18



K rukám - korespondenční adresa klienta

Login posledního editora záznamu

Napojená protistrana

Název firmy

Název firmy přesný

Název obce - adresa klienta

Název obce - adresa klienta - adresa pro podnikání

Název obce - adresa klienta - sídlo firmy

Název obce - korespondenční adresa

Název obce - korespondenční adresa klienta

Název obce - partnera/ky klienta

Název obce - sídlo firmy

Název obce - statutární zástupce

Obchodní pracovník

Prvnítelex

Příjmení

Příjmení- fyzická osoba

Příjmení partnera/ky klienta

Příjmení klienta

Příjmení statutárního zástupce

PSČ - adresa klienta

PSČ - adresa klienta - adresa pro podnikání

PSČ - adresa klienta - sídlo firmy

PSČ - korespondenční adresa

PSČ - korespondenční adresa klienta

PSČ - partnera/ky klienta

PSČ - sídlo firmy

PSČ - statutární zástupce

Původ klienta

Registrace

Rodné číslo klienta

Rodné číslo klienta - původní

Rodné číslo partnera/ky klienta

Telefon - statutární zástupce

Telefon klienta

Titul před

Titul před - partnera/ky klienta

Titul před - klient

Titul před jménem -fyzická osoba

Titul za

Titul za jménem -fyzická osoba

Ulice - korespondenční adresa

Ulice - sídlo firmy

Ulice - statutární zástupce

Ulice a Č.p./Č.o - adresa klienta

Ulice a Č.p./Č.o - adresa pro podnikání

Ulice a Č.p./Č.o - korespondenční adresa

Ulice a Č.p./Č.o - korespondenční adresa klienta

Ulice a Č.p./Č.o - partnera/ky klienta

Ulice a Č.p./Č.o - sídlo firmy

Ulice a Č.p./Č.o - statutární zástupce

Útvar/ Referent

Zkratka jména a adresy

Zkratka klienta

19



Změna v adrese klienta

Změna v korespondenční adrese klienta

Změna v korespondenční adrese

Změna v sídle firmy

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.

V Praze dne dle elektronického podpisu

Ing. Jiří Jirásek

předseda představenstva

(podepsáno elektronicky)

lng. Pavel Fiala

člen představenstva

(podepsáno elektronicky)

lng. Aleš Formánek

V Praze dne dle elektronického podpisu

lng. Aleš Formánek

(podepsáno elektronicky)

Signed by PDF Signer+
CN = Aleš Formánek

O = Aleš Formánek

Time = 08:41 13.01.2021

Algorithm = RSA/2048

20


